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TRANSALBANIA SHPK
J61824038Q

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Shenime
Nr. AKTIVET shplegues| 34 Dhj-13 31-Dhj-12
~ [Aktiv R
1 |Mjetet Monetare 25.798.978 43.800.104
2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim 0 0
Totali 25.798.978 43.800.104
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 16.509.096 18.009.592,68
- Kliente per malira , prdukte e sherbime 18.417.113 20.236.117,03
- Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve ( PROVIZIONE) -1.908.017 -2.226.524,35
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 6.558.618 6.259.066
- Kerkesa ndaj organizmave shteterore 6.558.618 6.259.066
- Kerkesa te tjera 0 0
c)|llogari furnitore debitor 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 23.067.714 24.268.659
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Produkte te gatshme 0 0
c)|Materiale te tjera 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 0 0
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7__|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1.312.769 1.286.714
Total i Aktiveve Afatshkurtra 50.179.461 69.355.477
1 |Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tiera me vlere 0 0
¢) [Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 16.957.756 16.957.756
b){Ndertesa (neto) 14.407.495 14.851.796
c)|Makineri dhe pajisje 0
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 570.429 2.479.051
d)|Paisje informatike 1.693.160 421.148
Totali 33.628.841 34.709.751
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emri i mire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Akitive te tiera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
| 5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktivev: 33.628.841 34.709.751
TOTALI AKTIVEV, ‘2;% 83.808.302 1 947965.228

Administratori
Ermira Gjon

Hartuesi / Dep.financeg

Alma Malok{




TRANSALBANIA SHPK
J61824038Q

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Shenime

Nr. PASIVET DHE KAPITALI SHPISGUSS | 34.Dhj-13
I |Pasivet Afatsh :
1 |Derivativet 0 -
2 |Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c)|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3  |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 28.412.211 47.003.824
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 0 0
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 1.513.280 1.245.553
¢)|Detyrime te tjera afat shkurter - KN 1.500.469 184.607
d)|Parapagimet e arketueshme 2.131.343 2.363.898
Totali 33.557.302 50.797.883
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 2.116.712 2.871.420
Pasive Totale Afatshkurtra 35.674.014 53.669.303
Il [PasivetAfatc
1 Huate afatgjata
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3  |Provizionet afatgjata 0 0
3 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 |Detyrime te tjera afatgjata 2.077.774 2.280.254
Pasive Totale Afatgjata 2.077.774 2.280.254
Totali i pasiveve 37.751.787 55.949.557
Il |Kapital
1 |Akisonet e pakices 0 0
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali i aksionar 41.724.750 41.724.750
4  |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 3.478.998 3.478.998
8 |Rezerva te tjera 0 0
9 |Fitimi i pashperndare 0
10 _[Fitimi (humbje) e vitit financiar 852.767 2.911.923
Totali i Kapitalit 46.056.515 48.115.671
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 83.808.302 10@65.228

Administratori
Ermira Gjonc

Hartuesi / Dep

financgs

!




TRANSALBANIA SHPK

J61824038Q
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudh mbyllur me dt. 31.12.201
Shenime
Nr. Pershkrimi SMPISQUES T 31.Dhj-13 31-Dhj-12
1 Shitje neto nga aktiviteti kryesor 328.359.525 371.404.000
2 Te ardhura te tjera 0
3 Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem 0
dhe Produktit ne Proces
4 Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0
5 shpenzime per Sherbime -292.840.605 -338.218.390
a)|Mallra e materiale -438.859 -445.936
b) |Qera -8.379.283 -10.493.033
¢) |Energji, Uje -341.544 -457.427
d) |Sherbime Roje -604.000 -600.000
e) |Siguracione -658.811 -1.308.656
f) |[Karburant -755.600 -655.353
g) |Riparime mirembajtje -954.903 -539.032
h) | Telefoni, internet, posta -1.742.451 -2.010.650
i) |Shpenzime profesionale - KN -10.514.364 -12.366.734
Jj) [Nen-kontraktore 0
k) | Taksa, tatime dhe te ngjashme -104.405 -358.690
) |Sherbime - kosto transporti -265.628.909 -303.388.335
m) [Sherbimetetiera. T L 2717476 -5.594.544
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 Shpenzimet e personelit -32.675.552 -27.293.873
a) |Pagat -30.224.923 -24.943.357
b) |[Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -2.450.629 -2.350.516
¢) |[Shpenzimet te tjera per personelin 0
8 Zhvleresime dhe amortizimi -2.141.873 -1.797.733
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 701.495 4.094.005
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare 362.981 -297.214
11/a|Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 160.000 205.085
11/b|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 138.698 3.464.952
11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 64.282 -3.967.251
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 362.981 -297.214
Tatim mbi fitimin 211.709 884.867
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 852.767 2.911.923

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Administratori
Ermira Gjoncaj

Hartuesi / Dep.financks
Alma Maloku




TRANSALBANIA SHPK NIPT : J61824038Q

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2013

af(zri,:::r alfsr;:‘r:it I:::Is(::? stF:‘:.zliZ?cl)a:'e Rezena ta Tjcra pas:[;t(;:':dare TOTAL

| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 41.724.750 3.478.998 0 14.578.033 59.781.781
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2.911.923 2.911.923
2 |Dividentet e paguar -14.578.033 -14.578.033
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 41.724.750 0 0 3.478.998 0 2.911.923 48.115.671
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B |Pozicioni i rregulluar 41.724.750 0 0 3.478.998 0 48.115.671
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 852.767 852.767
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
IN|Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 41.724.750 0 0 3.478.998 0 852.767 46.056.515

Administratori
Ermira Gjoncaj




TRANSALBANIA SHPK

NIPT : J6182
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia 5 OC:J:?O??O 4 Shtesa | Pakesime 9 0?:22—63 y
1 |Toka 16.957.756 16.957.756
2 |Ndertime 30.483.051 30.483.051
3 |Makineri,paisje,vegla 6.754.478 900.570 5.853.908
4 |Mjete transporti 8.732.603 8.732.603
5 |pajisje kompjuterike 4.696.481 988.137 5.684.618
6 |pajisje-mobileri Zyre 6.696.182 6.696.182
TOTALI 74.320.551| 988.137 900.570| 74.408.118

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia 5 OC:J;%??O 1 Shtesa | Pakesime g OC:J;:C;J_Z 1
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 15.631.254| 444.302 16.075.556
3 |Makineri,paisje,vegla 6.754.478 901.064 5.853.414
4 |Mjete transporti 6.683.896| 768.448 7.452.344
5 |pajisje kompjuterike 4.275.333 727.688 5.003.021
6 |pajisje-mobileri Zyre 6.265.839 129.102 6.394.941
TOTALI 39.610.800| 2.069.540 901.064| 40.779.276

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa | Pakesime Sieadie

2013-01-01 2013-12-31
1 |Toka 16.957.756 0 0| 16.957.756
2 |Ndertime 14.851.797| -444.302 0| 14.407.495
3 |Makineri,paisje,vegla 0 494 -494 494
4 |Mjete transporti 2.048.707| -768.448 0 1.280.259
5 |pajisje kompjuterike 421.148 260.449 0 681.597
6 |pajisje-mobileri Zyre 430.342| -129.102 0 301.240
TOTALI |34.709.751|-1.080.910 -494| 33.628.841

Administratori
Ermira Gjon






